[image: image1.jpg]

 ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ

	19 июля 2012 года

	№ 26/170

р.п. Тугулым

	О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на должность главы Тугулымского городского округа
на выборах 14 октября 2012 года

В соответствии со статьями 37, 48, 51 Избирательного кодекса Свердловской области, учитывая, что по общемуниципальному избирательному округу, включающему в себя всю территорию  Тугулымского городского округа по состоянию на 1 июля 2012 года зарегистрировано 19231 избирателей, Тугулымская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  РЕШИЛА:

1. Определить число подписей избирателей, необходимое для поддержки выдвижения и регистрации кандидата на должность главы Тугулымского городского округа – 97 подписей, что составляет 0,5% от числа избирателей, зарегистрированных на территории общемуниципального избирательного округа.
2.  Определить максимальное количество подписей избирателей, которое может быть представлено в Тугулымскую районную территориальную избирательную комиссию для регистрации кандидата на должность главы Тугулымского городского округа по общемуниципальному избирательному округу – 106, что составляет превышение на 10% от числа необходимых для регистрации количество подписей.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Тугулымского городского округа, избирательным объединениям, средствам массовой информации.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Р.Ю. Тегенцеву.
	Председатель

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	Р.Ю. Тегенцева

	Секретарь

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Н. Давыдова